terum inexpertas, inconstantes, inquietas, proin,, de cum hoc nōlō prodigo seipsum perdit,, qui vt amens domo paternā discedens, præcepit,, in cōtrouſus, expers cōmilijs quas secum deiecit,, reba, confisus pē. unij, atamen vē et inconfisus,, imprudentique adolescentis, totum quid contulit,, rat, alſicrōbus, quoniam & seipsum omnino perdidit, nisi in se reverſus, iuī memori paternā,, domum denuo iuīſset mediatus.

Hui conferamus Iōnam fugientem à facie II. Domini, ut aggrederit, nesciēt quo tendere, Iōna cōhoc solum i tendens, quo se longius à Deo cōtinet, gregari, velut fugiens inimicum totis contenti fugienti di pedibus dilatate ab eo quām longissimā ē. Hoc à facie ex interpretatione D. Hieron. significat his ver. Dominib⁹ spiritus & S. Surrexit Iōnas ut fugeret in Tharsis à face Domini. Credunt aliqui (scribit ipse) sōram profectum in Tharsis Cilicię, alij Timas, at nihil horum fuit: vox enim Tharsis ex phrasē. Scripturā, propriè significat māte. Hoc scilicet dicitur; Nāe: Tharsis; q.d. Parum curā erat Iōna, ad quem fugeret locum, sed hoc iā votis habebat, fugere quo longius cōsecutus à facie Domini. Propheta non ad certum fugere cupiebat locū, D. Hier., sed mare ingrediens, quocumque pergera festinabat, In c. 1. Iōna & magis hoc conuenit fugitivo, & timido, non loquacē. Tō. 3. cum fugē otioſe eligere, sed primam occasionem elī. Li. 5. Angere nauigando De quo disputat luculentē M. Tig. Chri. Maluenda. Cū sua Iōnas superbiā raperetur, Hī. a. c. 4 & temerarijs desiderijs præcepit, locum itineris ad finem, quo tendere nullum præfixit, sed fortunā comisit, ut alter Elias de quo sic legimus: Ibas quo- 1 Reg. x. 14 cumque eum cerebat voluntas, quam graphicē de- scribit iter Dominus, quōd peccator ingreditur, qui nec attendit, nec perpendit, nec videre curat quo vadat, hoc vincum sibi præfigit, suorum motui desideriorū satisfacere, quo in viam sumquamque rapiunt inconsideratus.

Præclarū Patriarcha Iacob, dum de filijs suis III. Simeon & Levi mentionē facit iuuenem il. Peccator Iū regis Sichmorū filium, qui Diām de-tauro cōflovauerat, iudicat taurum. Sic enim habet ex pirator lectione D. Chrysost. & D. Ambro. In concupiscentia. Ho. 67. in tta salmerauerunt taurum: quod in nostra vul- Gen. gatā scribitur: In voluntate sua suffosserunt mu- La. de qe- rum, cuius rationem allegat Li. om̄. habet hoc cōne patre. taurus sibi proprium, ut feriat oculi & clavis, cor- 4. co feruens feratur impetu nesciem quem feriat, G. n. 49. & hoc tum maximē quando vē patrum mortibus In c. 49. agitatur, præcepit quaquaverum currit corā la- Gen. textis cie sua, quo eum impetus furoris abicit, unde 3. communiter in præcepit dilapsus colliditur. Ita iuuenis hic qui Dīna cupiditate, ac faciei veni-

Z z z state,

584
State, velut vesparum noctibus agitatus, cæco
ferebatur impetu furiosus, quo tenderet, quod
inde sibi dannum emerget, cui se periculo
exponeret, in ordinatis suis voluptatibus, omnino
ignorabat. Talem et describo, quem actiter ves-
pa tui pungit appetitus; quo curius furiosus quo
præcepis tuus impudicæ, nec attendens, quod in
animæ perditionem? Tu autem atri cupidissi-
me, nec attendens quod, puluerem congreges,
vnde in præcepis coruas aeternum perituras? tu
vero vindictæ flagrantissime, nec perpendens,
quod tibi ipsi durus inferas bellum, & dama-
nuces graviora.

Ezecl. 12.3 *Quis non Ezechielis miretur? Hyeroglyphicum. Vocatus à Deo Propheta: præsto sum Do-*
mine: minie: Fac tibi vas transmigrationis, compone
tibi petam oreas, calcaria, queaque ad profe-
ctionem sunt necessaria: Quo tendendum Do-
mine, migrabis tu, quinque melius dixerim. In-
nite efforceris? Quo? quoniam nescias: ad uesperas cente-
die, perfode parietem, oculos obuela, sic ingre-
dere, procede festinante: Fac in tuum velabrum,
Ecce. Qui hoc Domine, mysterij? Non sat erat,
per noctis caliginem carperet iter, illa namque
sufficit ut brevi in precipitia collidatur, insuper
& velatis incedat ac effteratur oculis? Quantum
indicare fas est, Domine, eius intendis ruinam,
quis enim velatus oculis iter aggrediatur per præ-
cipiæ, qui nec videre possit, quo tendat, ubi per-
dem figat, quem rapiant, festinante, non illico
in casum lapsus dulceratur? quod tuum è Do-
mine propositum? In portentum, figuram præ-
mittere voluit calamitatis, quia Rex Sedecias

VI.
Portentū
Ezechie-
lis expli-
catur.
properè captiuus in Babyloniam rapere, ut, quo
duceretur ignorans, oculis effossis, quinque my-
sticum horrendum veruinq[ue] signare voluit.
Hyeroglyphicum ac mirabile portentum eius
quod agit peccato; quid hic fudit sibi transi-
tum in muro & sepe mandatorum Dei; hic suis
impudicis illæ suis cupidaibus, suis, hic vinci-
dicta futis.

P. 34.6. *Et quod tendis infelix, Ecce velata, cœns,*
quasi aurum raptus vi pallionum, nec attendes
quod tendas, nec peccati quod committis, per-
pendens gravitatem quo Dei gravenire con-
*ci as indignationem, quam parvum ex eo eme-
lumentum, quod tantæ per equis mentis au-
ditare quam brevi voluptas evanescet in auras,*
quam vento simili dispergenda, quam dignum
lamentis, xixim habiturus? Via illorum sensib[ilis]
et labitur, et Angelus Domini coarctans eos. D.
Hieron. Angelum hunc intelligit dæmonem, vt
eras dicturi sumus. Si quis per viam incedat de-

cluem, asperam, noctis tempore, nullo comit-
tus lumine, quem duo, vel tres viri fortunis
contingit durius à tergo pugnis prope detinere,
quam citò deorsum in præeps ageretur, nunc
in hac nunc in illam partem, latuique deuerso. Recor-
tus, quā celeriter in profunda mergeretur, in me
Talem et, militeor, densissimum concupiscere brachia
tenebris incedentem, per viam declinem, ad ca-
dum facilè peruersa nature inclinatione, te de-
liciis, voluptatibus, inordinatis motibus quibus
incessanter impellentis, dæmonie comitatum qui
cōintus te prostrudit pugnis, tētationibus, fra-
dibus, toto conamine, satis ex te ad lapsum pro-
cluem, vt in tartu precipiti prolabatis. Quo
tendis adolescentis? Siste gradum, oculos aperti,
quo te ducas male studis appetitus considera,
petpene prudeus quo feraris impetu? quo te
cœctæ impellant palliones ipsi. te ipsum cœctorem. Hic proprius signatur amoris affectus in-
honesti: quem veteres oculis velatis depinge-
bant, & manibus arditem facem praierent,
Aniles fabulas quis esse dixerit, quid prodest fax
incisa, ei qui velatos habet oculos? Inde care
voluerunt libidinofum. Venerique deditu oculis
seu lumine privatum, vt Dominus dixit Eze-
chiel: adeoque tenebriōnem, vt liceat lux ei lu-
ceat propinqua, vt fax in manus, nec videt, nec
attinet, nec considerat: adeo est illa, seu per-
spicua ruina, vt eam tangat manibus, vide nos
sua paulatim bonâ decilectate, corporis infirma-
mentum, sanitatem, honoris detinimen um, & in iuris te-
nebris, nihil cogitat aliud, nisi lumen & pri-
atus, in regionem præselej, orgijsq[ue] am, q[uod] ova-
dat, quomodo vadat incurritus.

Alibi expendimus verba Ieremiæ: Omnis iumentum Iher-
emus Austria. Concio Proph tam, hunc insulam Tadz
considerari inuenit, qui velut insipidum in-
mentum paenam portione, diuini gaziq[ue], omniq[ue]
mibus omnis, collatis omnibus, ad te tan proh-
bicitur perditionis, in regionem à Deo longinuam Petrus
quam accedat. Hen. Omnis iumentorum Austria. scilicet
Q[uod] odque ve bum summ habet mysterium, tan men-
tes vocat iumenta, quia si hic est, peccatores pro-
prio nomine viunt et eam omnis expertes re-
ficiuntur: Cognatus iumentus solipsitibus, proficisci-
tur, solis suis velut bruta dueli cupiditatibus. Di-
citur pondere grauissimo depresso: Omnis quia di-
uini omnis, velut hic adolescentis, quas ipsi con-
ferunt & vitro largiuntur. Quis puella tunica
dedit pretiosam quis illi catenas aut 25 iniecit?
quis annulos dignus? quis illam sustentat? quid
te premit, vt domus tua media in alteries
consumas ædibus? Latrones suunt, qui te inuito
hos

hoc agunt? Nequaquam: tu ipse bona tua in hominibus confundis rationibus, tu illis operaris: & quo grauius ille ostendit, et tripli sibi hilarior iumenta tales appearat. Nullus locus est, ubi calor ardor feruentius: in illis eternum ardor inceditur concupiscentiae; de quo sic D. Augustinus: Amorem tuus misericordia. O te latum qui iuncto similis, omnis expers rationis, ac consiliis tuis ipse diu ijs praeceps. ut ille dilapidis, suspirans per aeternitatem tuam sentias. Quod tenet: hunc gradum, sige peletem at enim, quod ad regionem precepit, ueritas tua nulla infelicitas. In terra irruptionis & angustia leonis & leo, & euipera, & regulus volans, &c. Optime terram discibit Aegypti, quo illi endebant, at mihi congruentius peccati regionem, quo gradu properas certimmo. Terra tribula ionis & angustia, ubi te cupiditatis & mala defensione, ut Ieronimus, mordaces ferocillimi, lancingent appetitus, & colubri, pungant ut viperæ volupates, vbi te prenantes anguli, & torqueant calamatus, pafocent triuia iones: iam enim praedixit Apostolus: Tunc hunc & angustia in omnem animam hominis operantis malum. Hic leones, qui te disaceret infernales, veræ viperæ que veneno uincant animam basilici, qui pulchritudinem commasile, topes, corporis robur, vita, que deprendentur: leona & leo ex eis, viperæ, & regulus volans.

Iumenta. Auctri siccine carpitis iter? quo in terram tribulationis & angustie. Num ignoramus? is quid ille producat regio? Recordar debuerat, quod ne vincâ quidem hora quereris, semper per lactum, ruina semper, semper angustia, quod deea tanto labore vix tandem excelleris, nec nisi leones, tigrides, serpentes ibi comorari, qui vos dolobus crucient non ferentur, nisi quo tenditis ubi te devorent, qui portatis opera diuitiarum, quinimum & corporum velutorum dilacerent carnes? Aderunt amici contoulanter, qui quidquid habueris felinato dicitur, dabunt, quo miser? Quiesce, superbia tuum est: Superbia, cogitatio est, imaginatio est: sicut alio loco: Superbia cordis tuus. Septuaginta legunt Vana: Vanitas est, desperdi as lugeas opes, corpora confundit, valetudinem, quinimum te perfundit, quantus es, ingemiscere depauatum: Superbia tuum est. O prodige! quo festinas, quo tantus noster, onustus properas opibus, ac corporis valetudine prospira latabundus? In Aegyptum terram Santar, terram afflictions: ibi fames, labor, angustia, solitudo, tristitia, continuo te bestia circumcinctus quidquid artuleris devoratur: sic ut